Министерство культуры Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уральская государственная консерватория имени М.П. Мусоргского»

ПРИКАЗ
г. Екатеринбург

17.03.2022            № 34

О стоимости обучения в 2022-2023 учебном году

На основании нормативных затрат, установленных в Государственном зада-

нии на оказание государственных услуг (выполнение работ) Министерства культу-

ры Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов от

23.12.2021 № 054-00208-22-00, а также расчета стоимости обучения по отдельным

образовательным программам профессионального и дополнительного образования

для поступающих на обучение в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1

Установить с 1 сентября 2022 года для обучающихся 1 курса (года обучения)

стоимость платных образовательных услуг по основным образовательным програм-

мам, реализуемым в ФГБОУ ВО «Уральская государственная консерватория имени

М.П. Мусоргского», в следующем размере:

Код, наименование

направления подготовки (специальности)

Стоимость обучения, руб.

Оплачивае-

мый период

граждане

Российской

Федерации

и стран СНГ

иностранные

граждане

Высшее образование

Бакалавриат

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 275 214 300 000 учебный год

53.03.03 Вокальное искусство 275 214 300 000 учебный год

53.03.05 Дирижирование 275 214 300 000 учебный год

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное

искусство
275 214 300 000

учебный год

Специалитет

53.05.01 Искусство концертного исполнительства 275 214 300 000 учебный год

53.05.02 Художественное руководство оперно- 275 214 300 000 учебный год

2

симфоническим оркестром и академическим хо-

ром

53.05.03 Музыкальная звукорежиссура 275 214 300 000 учебный год

53.05.04 Музыкально-театральное искусство 275 214 300 000 учебный год

53.05.05 Музыковедение 275 214 300 000 учебный год

53.05.06 Композиция 275 214 300 000 учебный год

Магистратура

53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство 298 455 330 000 учебный год

53.04.02 Вокальное искусство 298 455 330 000 учебный год

53.04.04 Дирижирование 298 455 330 000 учебный год

53.04.06 Музыкознание и музыкально-прикладное

искусство
298 455 330 000

учебный год

Аспирантура

50.06.01 Искусствоведение 179 328 220 000 учебный год

Ассистентура-стажировка

53.09.01 Искусство музыкально-

инструментального исполнительства (по видам)

257 961 300 000 учебный год

53.09.02 Искусство вокального исполнительства

(по видам)

257 961 300 000 учебный год

53.09.03 Искусство композиции 257 961 300 000 учебный год

53.09.04 Мастерство музыкальной звукорежиссу-

ры

257 961 300 000 учебный год

53.09.05 Искусство дирижирования (по видам) 257 961 300 000 учебный год

§ 2

Применять рекомендованный Министерством культуры Российской Федера-

ции приводной понижающий коэффициент (0,875) к нормативным затратам, уста-

новленным в Государственном задании на оказание государственных услуг (выпол-

нение работ) Министерства культуры Российской Федерации на 2022 год и на пла-

новый период 2023 и 2024 годов от 23.12.2021 № 054-00208-22-00, на реализацию

основных образовательных программ высшего образования при заключении дого-

воров об оказании платных образовательных услуг, установив следующую стои-

мость обучения для поступающих для обучения в 2022–2023 учебном году граждан

Российской Федерации:

Код, наименование

направления подготовки (специальности)

Стоимость обучения

с учетом ППК, руб.

Оплачивае-

мый период

Высшее образование

Бакалавриат

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 240 812 учебный год

53.03.03 Вокальное искусство 240 812 учебный год

53.03.05 Дирижирование 240 812 учебный год

3

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 240 812 учебный год

Специалитет

53.05.01 Искусство концертного исполнительства 240 812 учебный год

53.05.02 Художественное руководство оперно-

симфоническим оркестром и академическим хором
240 812

учебный год

53.05.03 Музыкальная звукорежиссура 240 812 учебный год

53.05.04 Музыкально-театральное искусство 240 812 учебный год

53.05.05 Музыковедение 240 812 учебный год

53.05.06 Композиция 240 812 учебный год

Магистратура

53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство 261 148 учебный год

53.04.02 Вокальное искусство 261 148 учебный год

53.04.04 Дирижирование 261 148 учебный год

53.04.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 261 148 учебный год

Аспирантура

50.06.01 Искусствоведение 156 912 учебный год

Ассистентура-стажировка

53.09.01 Искусство музыкально-инструментального исполни-

тельства (по видам)

225 716 учебный год

53.09.02 Искусство вокального исполнительства (по видам) 225 716 учебный год

53.09.03 Искусство композиции 225 716 учебный год

53.09.04 Мастерство музыкальной звукорежиссуры 225 716 учебный год

53.09.05 Искусство дирижирования (по видам) 225 716 учебный год

§ 3

Установить с 1 сентября 2022 года стоимость платных образовательных услуг

по дополнительным общеразвивающим программам, реализуемым в ФГБОУ ВО

«Уральская государственная консерватория имени М.П. Мусоргского» в следующем

размере:

Наименование

образовательной услуги

Стоимость обучения, руб.

Оплачивае-

мый период

граждане

Российской

Федерации

и стран СНГ

иностранные граждане

Дополнительное образование детей и взрослых

Дополнительные общераз-

вивающие программы

(подготовительные курсы)

«Фортепиано»

«Струнные инструменты»

«Духовые и ударные инстру-

менты»

«Народные инструменты»

«Эстрадные инструменты»

80 000

230 000

(кроме слушателей, направленных

рекрутинговыми компаниями

по договорам с УГК)*
учебный

год 207 000

(слушатели, направленные

рекрутинговыми компаниями

по договорам с УГК)

4

«Дирижирование академиче-

ским хором»

«Дирижирование оперно-

симфоническим оркестром»

«Композиция»

«Музыковедение»

«Музыкальная педагогика»

Дополнительная общераз-

вивающая программа

(подготовительные курсы)

«Академическое пение»

80 000

240 000

(кроме слушателей, направленных

рекрутинговыми компаниями

по договорам с УГК) учебный

год 216 000

(слушатели, направленные

рекрутинговыми компаниями

по договорам с УГК)

* Перечень рекрутинговых компаний:

ЗАО «ХУАНЬ Э» (КНР)

Компания «Beijing Zhenghao Youxiu International Education Technology Co., Ltd.» (КНР)
Компания «JJL INTERNATIONAL EDUCATION EXCHANGE PROMOTION LTD.» (КНР)

ООО «Компания с ограниченной ответственностью "Карьера в России" по международному обра-

зованию и техники в г. Пекин» (КНР)
ООО «Обучение заграницей Катюша» (КНР)
ООО «Пекинский консалтинг по вопросам международного образования ЮаньГуан» (КНР)

Русско-китайский фонд развития культуры нового Шелкового пути (РФ)

И.о. ректора                                                                            В.Д. ШКАРУПА

		2022-03-18T12:32:49+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ М.П. МУСОРГСКОГО"